

Skyteledelse

– ansvar og sikkerhet

De fleste som involveres i skytterlagsarbeid blir før eller siden satt til å være standplassleder. Det er i denne sammenheng viktig å være klar over at dette medfører ansvar fra skytterlagets side, og ikke minst for den enkelte. De viktigste reglene er disse:

✓ Det skal alltid utpekes en standplassleder med ansvar for sikkerhet og skyteledelse når det foregår skyting i skytterlagets regi. Det er ikke tillatt å skyte alene uten standplassleder (visse unntak ved innendørs skyting, noe som beskrives senere i denne artikkelen).

✓ Standplassleder skal være minimum 18 år og ha tilstrekkelig kjennskap om godkjente våpen, slik at sikkerheten ivaretas. Dessuten skal standplassleder ha nødvendig kjennskap om de alminnelige sikkerhetsregler, herunder spesielt visitasjon av de forskjellige våpentyper, samt skytereglementet.

✓ Ved innendørs skyting kan skyttere som er over 18 år, og har eget våpen trene uten egen standplassleder. Dette gjelder kun når alle som skyter oppfyller disse kravene. En av de som skyter skal imidlertid oppnevnes som ansvarlig skyteleder.

✓ Ved skytingens slutt skal gevær og samtlige magasiner visiteres. Dette er standplassleders ansvar, men selve jobben kan

delegeres til oppnevnte standplasskontrollører. Den som visiterer skal kjenne visitasjonsreglene for våpen som benyttes i DFS. Det er ikke tillatt å bære/transportere geværet med løst magasin i våpenet.

✓ Standplassleders oppgave er å påse at skyttere opptre iht. regelverket, og at de følger gitte kommandoer og pålegg. Han skal spesielt påse at gjeldende sikkerhetsregler følges, samt at det ikke kommer mennesker og dyr inn i sikkerhetssonene mellom standplass og skiver mens skyting pågår. Standplassleder skal derfor vekse mellom å ha oppmerksomheten rettet mot terrenget fram mot skivene, og følge med skytterne inne på standplass. Han skal eksempelvis ikke følge med på skytternes resultater på sin PC under serien. Ved innendørs skyting og ved skyting på baner med skivetrekk kreves ekstra påpasselighet når anvisere går foran skytterne på standplass. Her skal standplassleder påse at sluttstykket er i bakre stilling og magasiner tatt ut før det anvises. Standplassleder skal under ingen omstendigheter forlate standplass.

En artikkelserie om skytterlagsarbeid

Skytterkontoret ønsker å rette fokus spesielt mot tillitsvalgte og medhjelpere i skytterlag. Vi har derfor laget en rekke artikler, som blir presentert i Skyttertiden i tiden fremover. Disse tar for seg forskjellige emner hver gang, og målet er at de skal være mest mulig tidspunktaktuelle. Normalt vil artikkelen være oppbygd som en huske- og tiltaksliste, med forklaringer og forslag til løsninger. Vi håper artiklene blir til hjelp, og ønsker lykke!



Visitasjon av Sauer utføres ved å ta ut sluttstykket og magasinet. Kontrolløren ser deretter gjennom løpet at det er tomt, kjenner etter at det ikke sitter magasin i våpenet, og kontrollerer deretter at alle magasinene er tomme (siste hold i felt).



Standplassleder skal følge med skytterne på standplass og terrenget fram til skivene – ikke PC skjermen med skytternes resultater.

✓ Skyting skal alltid foregå iht. den enkelte skytebanes instruks godkjent av Politiet. Denne instruks skal være oppslått på skytebanen og kjent av skyteleder. Dette gjelder også for innendørs skytebaner. Norges Skytterstyre vedtok høsten 2006 at det skal være sanitetsutstyr tilgjengelig på alle DFS eide/leide skytebaner. DFS vil anskaffe og bekoste dette materiellet, som blir tilsendt alle lag når det er klart. Standplassleder skal vite hvor sanitetsmateriellet oppbevares.

✓ Ved feltskytinger i terrenget skal opplegget sikkerhetsgodkjennes av Politiet. Standplassleder må kjenne til eventuelle begrensninger gitt i f.m. slik godkjenning. Under skyting skal anvisere oppholde seg på sikkert sted utpekt av stveveledelsen. I de tilfeller der anvisning/skyting må koordineres mellom flere hold, SKAL det være helt klare avtaler/ordninger som regulerer dette. Stevneleder koordinerer dette, og standplassledere plikter å følge opp.

✓ Ved faste treninger er skytterlagets styre ansvarlig for å utarbeide liste

over ansvarlige skyteledere. De som står oppført på denne listen anses av styret å være kvalifisert for oppgaven. Ved skyting utenom oppsatt treninger utpekes ansvarlig skyteleder blant de som skal skyte.

✓ Standplassleders ansvars- og myndighetsområde omfatter standplass, sikkerhetssektoren fra standplass og fram til- og rundt kulenedslaget, samt det tilgrensende område rundt standplass. Det vil eksempelvis si at standplassleder skal vise bort personell på og ved standplass som forstyrr skyttere eller skyteleders gjøremål. Er det forhold som påvirker standplassledelsen slik at oversiktighet og sikkerhet ikke ivaretas, skal dette rettes opp før skyting starter/fortsetter.

✓ Ingen kan pålegges å være standplassleder mot sin vilje. Personer som blir utpekt til skyteledere, og som selv ikke anser seg være kvalifisert, plikter å melde dette til skytterlagets styre. Styret skal i slike tilfeller utpeke en annen til skyteleder. Generelt bør skytterlag/skyttersamlag med jevne mel-

lomrom tilby opplæring i skyteledelse, slik at kunnskapsnivået innen feltet kvalitetssikres.

Vår sikkerhet – ditt ansvar

1. Gå ut fra at ethvert våpen kan være ladd. Behandle det derfor alltid som om det er ladd.
2. Ta eller overta aldri et våpen, ditt eget eller andres, uten først å forvisse deg om at det ikke er ladd. Kontrollér med laget i en fasett løsning og uten å komme nær avtrekkeren. Har ikke andres våpen uten tillatelse fra eieren.
3. Våpenet skal ikke vendes mot noe menneske, og med ladd våpen skal du ikke sikke mot noe annet enn det mål det skal skytes mot.
4. Bær geværet med munnlingen opp. Våpenet bæres og transporteres uten magasin.
5. Gi eller sett aldri fra deg et ladd våpen – selv ikke for et øyeblikk. Grip aldri om et våpen med fingren gjennom avtrekkerbøylen.
6. Sikte- og avtrekksvinger skal kun foregå fra anviser på standplass når sikkerhetsmerket ikke er flamme. Påvising av patroner bak standplass er strengt forbudt.
7. Du skal alltid rette deg etter standplassleders anvisninger. Blir i tvil om tilstandsgraden er gitt slik at du ikke forstyrr andre skyttere.
8. Lading skal kun foretas på standplass og under ingen omstendighet for på standplassleders ordre. Løst skal aldri peke i retningen under lading. Du skal ikke skyte før du er klar over målet, og ikke før det er kommandert ladd.
9. Når sikkerhetsmerket vises, eller når skivene settes i halvstilling, skal all skyting på holdet opphøre. Hvis skytingen av en eller annen grunn stanses, skal skiver, sikke, overrett brennes, og legges ned på standplassen.
10. Før du forlater standplassen skal våpen og alle magasiner være tomt. Standplassleder påser å kontrollere dette. Du skal vise dette på skiveret.



Skytterkontoret har plakater og brosjyrer, som tar for seg skyting og sikkerhet. Dette er gratismaterieell som skytterlagene kan bestille.